[image: image1.emf]
Городской округ Архангельской области «Северодвинск»

	АДМИНИСТРАЦИЯ северодвинскА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от ………………№ ……………….

г. Северодвинск Архангельской области



	О внесении изменения в Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования «Северодвинск»

В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 08.11.2007   № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», в целях уточнения Перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования «Северодвинск»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования «Северодвинск», утвержденный постановлением Администрации Северодвинска от 19.11.2013 № 469-па (в редакции от 28.05.2020), изменение, изложив его в прилагаемой редакции.
2. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в бюллетене нормативно-правовых актов муниципального образования «Северодвинск» «Вполне официально» и опубликовать (разместить) полный текст постановления в сетевом издании «Вполне официально» (вполне-официально.рф)».

Глава Северодвинска
И.В. Скубенко

                                                                                           УТВЕРЖДЕН

постановлением

Администрации Северодвинска

от 19.11.2013 № 469-па
                                                                   (в редакции  от……………..№ ………)
Перечень автомобильных дорог

общего пользования местного значения

муниципального образования «Северодвинск»

	№

п/п
	Идентификационный номер автомобильной дороги
	Наименование автомобильной дороги
	Протяженность, км

	1
	11 730 ОПМГ 3256
	Автомобильная дорога к Воинскому мемориалу
	2,545

	2
	11 730 ОПМГ 3268
	Узловой проезд
	3,34

	3
	11 730 ОПМГ 3278
	Автомобильная дорога на городское кладбище
	0,30

	4
	11 730 ОПМГ 3176
	Автомобильная дорога на полигон ТБО (от Узлового проезда до полигона твердых бытовых отходов)
	0,31

	5
	11 730 ОПМГ 6574
	Автодорога от ул. Заводской до Кородского шоссе
	1,41

	6
	11 730 ОПМГ 6366
	Кородское шоссе
	10,4

	7
	11 730 ОПМГ 6582
	Запрудный проезд
	0,56

	8

	Створный проезд
	0,76

	9

	Диагональный проезд
	0,80

	10

	Заозерный проезд
	1,55

	11
	11 730 ОПМГ 6350
	Солзенское шоссе
	15,05

	12
	11 730 ОПМГ 6349
	Кудемское шоссе
	12,90

	13
	11 730 ОПМГ 3296
	Ягринское шоссе
	2,68

	14

	Чаячий проезд
	1,075

	15
	11 730 ОПМГ 5747
	Автомобильная дорога от с. Ненокса
	2,30

	16
	11 730 ОПМГ 3192
	ул. Заводская (от ул. Юбилейной до ул. Героев Североморцев)
	0,894

	11 730 ОПМГ 6958
	Грузовой проезд (сооружение дорожного транспорта)
	0,251

	17
	11 730 ОПМГ 3267
	Грузовой проезд (от ул. Железнодорожной до старого ж/д переезда)
	0,81

	18
	11 730 ОПМГ 6362
	Тепличный проезд (от Архангельского шоссе до здания Тепличный проезд, 14)
	1,335

	19
	11 730 ОПМГ 3262
	Промышленный проезд (от Грузового проезда до БПК)
	0,245

	20
	11 730 ОПМГ 3264
	ул. Первых причалов (от Ягринского шоссе до причала)
	0,6

	21
	11 730 ОПМГ 6955
	ул. Двинская
	1,065

	22
	11 730 ОПМГ 3258
	ул. Коммунальная (от ул. Южной до ул. Окружной) в том числе мост через дренаж у КОС
	1,373

	23
	11 730 ОПМГ 3204
	ул. Юдина (от Архангельского шоссе до ул. Первомайской)
	0,455

	24
	11 730 ОПМГ 5733
	ул. Окружная (от путепровода до ул. Коммунальной)
	1,4

	25
	11 730 ОПМГ 3257
	ул. Транспортная  (от ул. Двинской до Ягринского шоссе)
	0,9

	26
	11 730 6355ОПМГ
	просп. Ленина
	2,17

	27
	11 730 6356ОПМГ
	ул. Ломоносова
	4,78

	28
	11 730 6357ОПМГ
	просп. Морской
	2,07

	29
	11 730 3276 ОПМГ
	ул. Первомайская
	3,28

	30
	11 730 ОПМГ 6361
	ул. Советская
	2,305

	31
	11 730 ОПМГ 6365
	ул. Южная
	2,833

	32
	11 730 ОПМГ 6352
	ул. Карла Маркса
	2,729

	33
	11 730 ОПМГ 6150
	проезд Машиностроителей
	1,269

	34
	11 730 ОПМГ 6348
	просп. Беломорский
	3,438

	35
	11 730 ОПМГ 6344
	ул. Мира
	2,083

	36
	11 730 ОПМГ 6360
	ул. Профсоюзная
	1,942

	37
	11 730 ОПМГ 6363
	просп. Труда
	3,896

	38
	11 730 ОПМГ 6364
	ул. Юбилейная
	3,860

	39
	11 730 ОПМГ 6340
	ул. Дзержинского
	1,092

	40
	11 730 ОПМГ 6342
	ул. Логинова
	1,313

	41
	11 730 ОПМГ 3242
	ул. Торцева
	2,351

	42
	11 730 ОПМГ 6340
	Архангельское шоссе
	6,646

	43
	11 730 ОПМГ 6341
	ул. Корабельная
	0,8581

	44
	11 730 ОПМГ 3238
	ул. Индустриальная
	1,8951

	45
	11 730 ОПМГ 3282
	ул. Республиканская
	1,236

	46
	11 730 ОПМГ 3290
	ул. Чехова
	0,502

	47
	11 730 ОПМГ 3289
	ул. Тургенева
	0,935

	48
	11 730 ОПМГ 3293
	ул. Садовая
	0,2512

	49
	11 730 ОПМГ 6575
	ул. Некрасова
	0,5751

	50
	11 730 ОПМГ 3190
	ул. Звездная
	0,773

	51
	11 730 ОПМГ 6351
	ул. Георгия Седова
	1,3139

	52
	11 730 ОПМГ 6569
	пер. Южный 1-й
	0,3521

	53
	11 730 ОПМГ 6570
	пер. Южный 2-й
	0,351

	54
	11 730 ОПМГ 6571
	пер. Южный 3-й
	0,1992

	55
	11 730 ОПМГ 6572
	пер. Южный 4-й
	0,086

	56
	11 730 ОПМГ 6581
	пер. Южный 5-й
	0,3145

	57
	11 730 ОПМГ 6580
	пер. Южный 6-й
	0,3419

	58
	11 730 ОПМГ 6358
	ул. Пионерская
	1,499

	59
	11 730 ОПМГ 3271
	ул. Полярная
	1,506

	60
	11 730 ОПМГ 3273
	ул. Коновалова
	0,593

	61
	11 730 ОПМГ 3183
	ул. Арктическая
	0,646

	62
	11 730 ОПМГ 3184
	ул. Трухинова
	0,602

	63
	11 730 ОПМГ 6354
	ул. Лебедева
	2,069

	Общая протяженность:
	129,7119

Спирин Сергей Николаевич
58-41-26
2

3